2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

06.11.2019

№
27

г. Хабаровск

О распределении вопросов ведения постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
В целях организации эффективной законотворческой деятельности, и закрепления за членами постоянного комитета по бюджету, налогам и экономическому развитию вопросов ведения комитета в соответствии с постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 04 июня 1998 года № 163 «О положении о постоянных комитетах и регламентной группе Законодательной Думы Хабаровского края», постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

распределить между членами постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию вопросы ведения постоянного комитета согласно приложению.
Председатель постоянного комитета                                                           В.И. Фургал

Приложение к решению постоянного

комитета по бюджету, налогам

и экономическому развитию

от 06.11.2019 № 27
Распределение между членами постоянного комитета по бюджету, налогам и экономическому развитию вопросов ведения постоянного комитета
	№

пп
	Вопросы ведения
	Ответственный

	1
	2
	3

	1.
	бюджетное законодательство, включая бюджетный процесс
	Быченко Т.А.;

Зюбр С.А.;

Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	2.
	межбюджетное регулирование
	Зюбр С.А.;

Гудин И.А.;
Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	3.
	краевой бюджет, бюджет Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования
	Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	4.
	исполнение краевого бюджета и бюджета Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования, в том числе по вопросам реализации государственных программ края
	Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	5.
	рассмотрение отчета об исполнении краевого бюджета и бюджета Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования
	Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	6.
	налоги и сборы
	Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	7.
	инвестиционная политика
	Зикунова И.В.;
Кром Д.А.;

Кукушкин М.В.;

Лопатин В.С.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	8.
	инновационная деятельность
	Лопатин В.С.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	9.
	закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупки товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц
	Авагимян Г.Р.;

Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	10.
	приватизация имущества, находящегося в государственной собственности
	Авагимян Г.Р.;

Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	11.
	управление и распоряжение государственной собственностью; разграничение муниципального имущества между муниципальными образованиями
	Авагимян Г.Р.;

Быченко Т.А.;

Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	12.
	стратегическое планирование
	Зикунова И.В.;

Кукушкин М.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	13.
	установление порядка организации и деятельности Контрольно-счетной палаты края
	Гудин И.А.;
Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	14
	обобщение предложений постоянных комитетов о поручениях Думы Контрольно-счетной палате края о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Зюбр С.А.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	15.
	предварительное рассмотрение кандидатур, представляемых Думе для назначения на должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты края, и предварительное рассмотрение вопросов о досрочном освобождении от должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты края
	Кукушкин М.В.;

Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

Чечиков В.С.;

	16.
	рассмотрение отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты края
	Зюбр С.А.;

Кукушкин М.В.;

Огнева В.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	17.
	федеральный бюджет, федеральные фонды регионального развития
	Кром Д.А.;

Кукушкин М.В.;

Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

Цмакалов К.И.;

	18.
	финансовое, валютное, кредитное, таможенное регулирование, денежная эмиссия, федеральные экономические службы, включая федеральные банки
	Зикунова И.В.;
Кром Д.А.;
Фургал В.И.;

	19.
	бухгалтерский учет
	Огнева В.В.;

Фургал В.И.;

	20.
	правовые основы единого рынка, особые экономические зоны, развитие территорий опережающего социально-экономического развития и территорий с правовым режимом свободного порта
	Кукушкин М.В.;

Лопатин В.С.;

Огнева В.В.;

Ушакова О.В.;

Фургал В.И.;

	21.
	правовые основы осуществления международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей края
	Зикунова И.В.;
Кром Д.А.;
Фургал В.И.

2. Настоящее решение вступает в силу с 18 ноября 2019 года.
Председатель постоянного комитета

           В.И. Фургал
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_27-7_budget03.doc\ 06.11.19\17:50:30\Конопля Татьяна Васильевна
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету\resh_b_27-7_budget03.doc\ 06.11.19\17:50:30\Конопля Татьяна Васильевна